CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N° 965/2021

CÂMARA M U i\ IL. M

^OTOCC

5 HAI 2021

HAMUN*Ciha{ nciT.p.
aprovado
tm ptenáfi

17 A60

ÔafOÜne rii-r

Súmula: Solicito infoi^nações do Executivo

junto as Secretariar competentes, se há a

viabilidade de implantação de Biblioteca

Móvel, no Município de Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, junto às Secretarias competentes, se há a viabilidade de implantação de

Biblioteca Móvel, no Município de Itapevi.

Senhor presidente:

Senhores vereadores:

Senhoras vereadoras:

JUSTIFICITIVA

Considerando-se que o município está em constante evolução e

desenvolvimento, destaca- se a importância da implantação de uma biblioteca móvel,

no Município de Itapevi. Tendo em vista que a cultura e educação são bases para uma

sociedade cada vez mais evoluída, a leitura ajuda no desenvolvimento da imaginação,

potencializa a interpretação de fatos, estimula a memória e o raciocínio, ajuda no

desenvolvimento da capacidade de argumentação e fundamenta o saber.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de maio de 2021

^Frof^Camila Godói
Vereadora

Câmara Municipal de Itapev

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva

VEREADOR- DEM

o Arnaldo Sérgio Cordeiro das Ne/es 80

Vila Nova Itapevi - ttapevi-SP • 06694-090
+55 n 4141-4A72

ivwv» caniaraitapevi.spgovbí

aaaDD cai-naralMMvl